
بهــاره موفقــی- »بایــد نامــه بنویســیم آمــار 
را از ســازمان ثبت احــوال کشــور بگیریم چون  
لینک های اســتخراج آن در دســت اســتان ها 
نیست!«؛ این پاسخ مدیرکل ثبت احوال استان 
به ســوالی درباره تعــداد کارت های هوشــمند 
ملی در دست صدور در استان است؛ آماری حائز 
اهمیت کــه برخی شــهروندان پس از گذشــت 
چندسال هنوز به صادر نشدن کارت هوشمند 
ملی خود گلایه دارند. ناگفته نماند که گره صادر 
نشدن کارت های هوشمند ملی در کش و قوس 
تولیدِ شــرکت های تولیدکننده کارت خام این 
کارت ها باقی مانده است. به گزارش »خراسان 
رضوی«، روزنامه خراسان در 13 اردیبهشت ماه 
سال گذشته گزارشی با عنوان »600 هزار کارت 
هوشمند ملی درهزارتوی صدور!« منتشر کرد 
که در آن به این موضوع اشاره کرد که 600 هزار 
نفر از جمعیت متقاضی استان با گذشت حدود 
یک سال و نیم از زمان ثبت درخواست خود هنوز 

موفق به دریافت کارت هوشمند ملی نشده اند.

صدور کارت های هوشمند ملی در گروی 	 
شرکت های تولید کننده کارت خام

غلامحسین قنبری، مدیرکل ثبت احوال استان 
در پاســخ به این ســوال کــه علت صادرنشــدن 
برخی از کارت های ملی هوشمند چیست؟ به 
»خراســان رضوی« مــی گوید: برابــر توضیحی 
که ریاســت ثبت احوال کشــور در یک نشســت 
خبــری اعــلام کــرد مــا در بحــث انجــام کار در 
ســازمان ثبت احوال کشــور عقب نیســتیم، ما 
بعد از ثبت درخواســت کارت هوشمند ملی در 
ســامانه، بلافاصلــه ارتباطات با ســازمان های 
مربوط را برای فرد ایجاد می کنیم بدین صورت 
که رســیدی در اختیار افراد قرار مــی دهیم که 
بارکدی دارد و آن رســید به منزله کارت اســت 
و شــماره بارکد به جای شــماره ســریال کارت 
فرد در کل ســامانه های خدماتی دولت تعریف 
شــده اســت. برابر مصوبــه هیئت دولــت همه 
سازمان ها موظف هســتند برابر با همان رسید 
به افراد خدمات ارائــه بدهند. وی مــی افزاید: 

شرکت تولید کننده کارت خام به هر میزانی که 
توانایی داشته باشد و بتواند کارت خام در اختیار 
ســازمان قرار بدهد، ســازمان بلافاصلــه برای 
چاپ و تحویل آن اقدام می کند. قنبری تصریح 
می کند: از آنچه وظیفه ما محســوب می شــود، 
عقب نیستیم. همچنین در بحث مسائل اعتباری 
آن ســازمان ثبت احوال کشــور جلوتر هســت و 
هزینه های کارت پرداخت شده است. در واقع، 
ســازمان ثبت احوال تمام اعتبــارات مربوط به 
آن را پرداخت کرده است. مدیرکل ثبت احوال 
استان با اشاره به این که مبلغی که از مردم برای 
تهیه کارت گرفته می شود کمتر از میزانی است 
که دولــت برای ایــن منظور هزینــه می کند، در 
توضیح جزئیات بیشتر درباره دلیل صادر نشدن 
کارت های هوشمند ملی ادامه می دهد: بحث 
تهیه کارت قبلا از بیــرون صورت می گرفت و ما 
برای تولید آن به نوعی وابســتگی داشــتیم، اما 
درحال حاضر شرکت ها در داخل کارت خام آن 
و برخی از اقلام مربوط به آن را تولید می کنند. 
بنابراین به هر میزانی کــه کارت خام در اختیار 
سازمان ثبت احوال قرار بگیرد، توزیع می شود. 
وی در پاســخ به این ســوال که چرا شرکت های 
تولید کننده کارت خام در تولید آن تاخیر دارند؟ 

می گوید: باید به خود شرکت ها مراجعه شود. 
آن ها باید کارت خام را در اختیار ما قرار بدهند. 
وی می گوید: سازمان ثبت احوال و شخص وزیر 
پیگیر این موضوع هســتند. وظیفه ما این است 
کاری کنیم که مردم از وظایف شــهروندی خود 
عقب نمانند. وی تصریح می کند: خود سازمان 
عالی کشور با شرکت ارتباط دارد و ما ارتباطی 
نداریم. به همین میــزان می دانم کــه کارت در 
داخل تهیه می شود و وابســتگی نداریم؛ منتها 
ضعف و قوت شرکت باید از ناحیه وزارت کشور 
پیگیری شود که شخص وزیر پیگیر آن بوده است.

107 هزار نفر کارت هوشمندملی خود را 	 
تحویل نگرفته اند

مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی در پاسخ به 
این سوال که دولت چه میزان اعتبار برای کارت 
های هوشمند ملی پرداخت کرده است؟ با اشاره 
به این که این اعتبارات ملی است و نه استانی، می 
گوید: آماری ندارم. قنبری در ارایه آمار مربوط به 
صدور کارت هوشمند ملی نیز می گوید: قریب 
به 97 درصد از کسانی که واجد شرایط هستند  
درخواست کارت هوشمند ملی آن ها ثبت شده 
اســت. بالغ بر 107 هزار و 167 مورد کارت در 

اســتان آماده تحویل داریم کــه در ادارت و  دفاتر 
پیشخوان ما نگهداری می شود و پی در پی برای 
افراد پیامک ارســال می شود که کارت هایشان 
را تحویل بگیرند. وی تصریح کرد: این میزان آمار 
قابل توجهی است، همچنین به جمعیت افرادی 
که باید کارت هوشمند بگیرند، اضافه می شود. 
قنبری در ادامــه ارائه آمــار می افزاید: در ســال 
1400 تعداد درخواست های ثبت شده کارت 
هوشــمند ملــی 733 هــزار و 547 مــورد بوده 
است. در سال 1401میزان 258 هزار و 568 
مورد درخواســت داشــتیم. 529 هــزارو 709 
مــورد کارت تحویل دادیم. ما در ســال گذشــته 
233 هزار و 491 مورد درخواست برای کارت 
هوشمند ملی داشتیم. وی می افزاید: در پایان 
ســال 1401 به میزان 141 هزار و 588 فقره 
کارت آمــاده تحویل داشــتیم. در ســال 1402 
میزان 233 هزار و 491 درخواســت گرفتیم و 
341 هزار و 109 کارت صادرکردیم. قنبری در 
پاسخ به این ســوال که چه تعداد کارت در دست 
صدور داریم؟ می گوید: آماری در دســت ندارم. 
باید نامه بنویسیم از ســازمان ثبت احوال کشور 
بگیریم چون  لینک های استخراج آن در دست 

استان ها نیست.

نیاز به تعویض بیش از 2 میلیون شناسنامه 	 
جلدقرمز

مدیرکل ثبت احوال استان درباره شناسنامه های 
مکانیزه نیز می گوید: در ســال گذشته در بحث 
صدور شناسنامه مکانیزه 265 هزار و 257 مورد 
شناســنامه تعویض  و المثنی داشتیم که آن ها را 
به صورت مکانیــزه تحویل دادیم. طی امســال و 
ســال آینده برنامه این اســت که شناسنامه های 
جلد قرمزی را که در دســت مردم است، به مرور 
تعویض کنیــم. با توجه بــه ایراداتی کــه در بحث 
جعل در شناسنامه های قدیمی وجود دارد، این 
موضوع در شناســنامه های مکانیــزه به حداقل 
خود می رسد. وی خاطر نشان می کند: بیش از 
2 میلیون شناســنامه جلدقرمز را باید در استان 

تعویض کنیم.

کارت های ملی هوشمند معطل تامین کارت خام!
 مدیرکل ثبت احوال استان: شرکت تولید کننده به هر میزانی که بتواند کارت خام تولید کند 

بلافاصله برای چاپ و تحویل اقدام می شود

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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جامعه 

 معاون شهردار: شهرداری مشهد
 ۴ نیروگاه خورشیدی احداث می کند

معــاون مالــی و پشــتیبانی و رئیــس کمیســیون 
بهینه سازی مصرف انرژی شــهرداری مشهد گفت: 
در راســتای توســعه انرژی هــای پــاک و تجدیدپذیر، 
شــهرداری مشــهد 4 نیــروگاه خورشــیدی احــداث 
می کند. به گزارش روابط عمومی شهرداری مشهد، 
قاســم زوکی نــژاد اظهار کرد: شــهرداری مشــهد در 
بهره گیــری از انرژی هــای تجدیدپذیــر بیــن ســایر 
دستگاه های کشور پیشتاز اســت و در سال جاری 4 
 نیروگاه  خورشــیدی دیگر در دســت اقدام قرار دارد.

وی ادامــه داد: بــا مصوبــه هیئــت وزیــران از ابتدای 
امسال دستگاه های اجرایی موضوع ماده 5 خدمات 
کشوری ملزم به تامین سالیانه 5 درصد برق مصرفی 
خود از انرژی های تجدیدپذیر هســتند و ظرف مدت 
4 سال می بایســت 20 درصد برق مصرفی خود را از 
این طریق تامین کنند، در غیر ایــن صورت آن بخش 
از برق مصرفی بــا تعرفه بســیار بالاتــری در قبض ها 
محاســبه می شــود. زوکی نــژاد گفت: خوشــبختانه 
بــا نیروگاه هــای خورشــیدی کــه احــداث کرده ایم، 
شهرداری مشــهد مشــمول این افزایش تعرفه نشده 
است؛ البته مطابق برنامه ریزی صورت  گرفته، توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر همچنان ادامه دارد.

افتتاح دومین زائرسرای مددجویان 
کمیته امداد در مشهد

زائرســرای »کرامت 2« ویژه مددجویــان کمیته امداد 
با حضور ســیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد 
در مشهد مقدس افتتاح شــد.به گزارش تسنیم، سید 
مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد کشور در مراسم 
افتتاح  زائرسرای »کرامت 2« ویژه مددجویان کمیته 
امداد  که در مشــهد برگزار شــد بــا تاکید بــر ضرورت 
حفظ عزت و کرامت مددجویان، گفت: برای ســاخت 
این مجموعه اقامتی شــهرداری، شــورای شهر و همه 
دســتگاه ها پای کار آمدند و این پروژه بــا الگوگیری از 
زائرســرای کرامت یک به اتمام رســید و امروز شــاهد 
افتتاح آن هســتیم.بختیاری با بیان این که زائرسرای 
شماره یک کرامت در ســال 1401 میزبان 14 هزار و 
161 زائر و 105 گروه اردویی بود، اضافه کرد: این عدد 
در سال 1402 به 18 هزار و 63 مددجو افزایش یافت 
که با افتتاح مجموعه شماره 2 کرامت باید برای میزبانی 
از 40 هزار زائر در سال برنامه ریزی کنیم تا مددجویان 
به همــراه خانواده های خود به زیارت امام هشــتم)ع( 
مشرف شــوند.همچنین محمد جواد ایروانی، معاون 
نظارت و حسابرســی دفتر مقام معظــم رهبری اظهار 
کرد: کمیته امداد نزد مردم ســرمایه اجتماعی بالایی 
دارد و یکی از نهادهای پیشران در اشتغال کشور، ایجاد 
کسب و کارهای کوچک و عرضه محصولات تولیدی و 

زنجیره سازی کسب و کارهای آن  هاست.

ا ز میان خبر ها

 علمی - فرهنگی 

  دومین نشست کارگروه ملی
 امام رضا )ع( برگزار شد

دومین نشست کارگروه ملی امام رضا )ع( به میزبانی 
معاونت امور بین الملل آستان قدس رضوی در مشهد 
مقدس برگزار شد. به گزارش خبرگزاری مهر، سال 
گذشــته به دســتور وزیر امور خارجه و با مســئولیت 
وزارت امور خارجه، نخستین نشست کارگروه ملی 
امام رضا )ع(، با محوریت رفع مسائل زائران بین الملل 
برگزار شــده بود و امســال نیز دومین نشســت آن به 
میزبانی آســتان قدس با حضور حجت الاسلام فقیه 
اســفندیاری، معاون امــور بین الملل آســتان قدس 
رضوی، علیرضا بیگدلی، معــاون وزیر امور خارجه و 
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد، معاون فرهنگی، 
اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی در اتاق 
جلسات معاونت امور بین الملل آستان قدس رضوی 
برگزار شــد. در ایــن جلســه درباره فضــای ظرفیت 
بین الملل شهر مشهد مقدس و مزیت های نسبی این 
شهر به عنوان شهر بین المللی و همچنین برگزاری 
نخستین اجلاسیه سفرای کشورهای زائر فرست در 

مشهد بحث و تبادل نظر شد. 

  ۸ درصد شرکت کنندگان کنکور
 از خراسان رضوی هستند

کنکــور سراســری در خراســان رضــوی بــا حضور 
91 هــزار و 326 داوطلــب در 5 گــروه آزمایشــی 
برگزار شد. به گزارش ایسنا صبح پنج شنبه آزمون 
سراســری دو گروه آزمایشــی ریاضی و انســانی که 
هر کدام به ترتیب دارای 10 هزار و 217 نفر و 31 
هزار و 730 داوطلب در استان هستند و بعدازظهر 
پنج شنبه نیز کنکور سراسری رشته های زبان و هنر 
در سرتاسر خراسان رضوی برگزار شــد. در این دو 
گروه نیز به ترتیب 6048 نفــر و 5115 نفر در کل 
اســتان با یکدیگر به رقابت پرداختند. صبح جمعه 
7 اردیبهشــت نیز 38 هزار و 216 نفر در خراسان 
رضوی برای شرکت در کنکور تجربی وارد حوزه های 
امتحانی شدند. امسال نیز مانند سال های گذشته 
گروه آزمایشــی علوم تجربی دارای بیشترین تعداد 
داوطلب اســت، به طوری که حــدود 42 درصد کل 
شــرکت کنندگان کنکــور در خراســان رضــوی را 
داوطلبان رشته تجربی تشکیل می دهد. به گزارش 
ایســنا، در کل کشــور یــک میلیــون و 152 هــزار و 
518 نفر برای نوبت اول کنکور سراســری 1403 
ثبت نام کرده اند کــه از این تعداد 91 هــزار و 326 
نفر از خراسان رضوی هســتند. بدین ترتیب حدود 
8 درصد شــرکت کنندگان کنکور را داوطلبان این 
استان تشــکیل می دهند. نوبت دوم کنکور امسال 
نیز هفتم و هشــتم تیرماه در سرتاســر کشور برگزار 
می شــود و داوطلبــان بر اســاس بهترین تــراز خود 

انتخاب رشته می کنند.
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